
PEM-1

MUNICIPIO:  Cajeme

FINALIDAD: ( 2 ) Desarrollo Social

FUNCIÓN: ( 2.7 ) Otros asuntos sociales

SUBFUNCIÓN: ( 1 ) Otros asuntos sociales

DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

SUBDEPENDENCIA: ( OOR ) Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregón Sonora

PROGRAMA: ( AZ ) Procuración de la Modernización Municipal

SUBPROGRAMA: ( 01 ) Conducción y coordinación general

OBJETIVO (S):

1ro. 2do. 3ro. 4to.

1 Informe a la Comisión de Hacienda de Regidores:

Cuenta Publica Trimestral y Anual. 5 Reporte 2 1 1 1

2 Reuniones mensuales con el Organo de Gobierno pa-
ra informar los resultados de la Administración y Ope-

ración de la Central. 12 Informe 3 3 3 3

3 Acciones permanenetes para mejorar la seguridad. 4 Acciones 1 1 1 1

4 Mejora continua y modernizacion del espacio que 

cubre el edificio. 4 Acciones 1 1 1 1

CALENDARIZACION TRIMESTRAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016

OBJETIVOS Y METAS

METASNo.
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD DE 

MEDIDA

Administrar eficientemente los recursos que ingresan por la explotación de la concesión, el inmueble y sus instalaciones propias, para otorgar un

servicio de estación de calidad y seguridad que requieren los usuarios transportistas para el ascenso y descenso de pasajeros; asi como cumplir con

responsabilidad, honestidad y transparencia la aplicación de los recursos en el mantenimiento general para la optima conservación de la

infraestructura, tal como lo establece el decreto de la ley que constituye el órgano administrador.



PEM-2

MUNICIPIO:  Cajeme 

FINALIDAD: ( 2 ) Desarrollo social

FUNCIÓN: ( 2.7 ) Otros asuntos sociales

SUBFUNCIÓN: ( 1 ) Otros asuntos sociales

DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

SUBDEPENDENCIA: ( OOR ) Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregon, Sonora

PROGRAMA: ( AZ ) Procuración de la Modernizacion Municipal

SUBPROGRAMA: ( 01 ) Conducción y coordinación general

OBJETIVO: 

ACTIVIDAD PUBLICA INDICADORES DE MEDICIÓN

500 Administración de las finanzas publicas Indice de cumplimiento de la calendarización

municipales. trimestral del presupuesto.

525 Formular y presentar el presupuesto de egresos

municipales.

900 Control y Evaluación Gubernamental Indice de eficiencia operativa.

917 Definir y realizar acciones para la verificación del

Programa Operativo Anual.

928 Apoyar la integración y ejecucion de acciones

para el mejoramiento y control del funcionamiento

de las entidades paramunicipales.

D   E   N   O   M   I   N   A   C   I   Ó   N

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016

ACTIVIDADES PUBLICAS MUNICIPALES E INDICADORES DE MEDICIÓN

CLAVE No.

Administrar eficientemente los recursos que ingresan por la explotación de la concesión, el inmueble y sus instalaciones propias,

para otorgar un servicio de estación de calidad y seguridad que requieren los usuarios transportistas para el ascenso y descenso

de pasajeros; así como cumplir con responsabilidad, honestidad y transparencia la aplicación de los recursos en el mantenimiento

general para la optima conservación de la infraestructura, tal como lo establece el decreto de ley que constituye el órgano

administrador.



PEM-3 Hoja 1 de 4

 MUNICIPIO:   Cajeme

 FINALIDAD: ( 2 ) Desarrollo social

FUNCIÓN: ( 2.7 ) Otros asuntos sociales

 SUBFUNCION: ( 1 ) Otros asuntos sociales

 DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

 SUBDEPENDENCIA: ( OOR ) Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregón, Sonora

PROGRAMA: ( AZ ) Procuración de la  Modernización Municipal

SUBPROGRAMA: ( 01 ) Conducción y coordinación general

                                   

1ro. 2do. 3ro. 4to.

TOTAL PRESUPUESTADO 16,136,824.00   4,329,536.00  3,868,809.00   3,998,809.00   3,939,670.00  

GASTO CORRIENTE 15,090,821.00   3,720,990.00  3,702,990.00   3,862,990.00   3,803,851.00  

1000 SERVICIOS PERSONALES 9,629,800.00     2,394,200.00  2,405,700.00   2,395,200.00   2,434,700.00  

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 5,724,000.00     1,431,000.00  1,431,000.00   1,431,000.00   1,431,000.00  

113 SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE

11301 SUELDOS 5,724,000.00     1,431,000.00  1,431,000.00   1,431,000.00   1,431,000.00  

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 876,000.00        219,000.00     219,000.00      219,000.00      219,000.00     

122 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL

12201 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 876,000.00        219,000.00     219,000.00      219,000.00      219,000.00     

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 696,000.00        174,000.00     174,000.00      174,000.00      174,000.00     

132 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE AÑO

13202 GRATIFICACION POR FIN DE AÑO 696,000.00        174,000.00     174,000.00      174,000.00      174,000.00     

1400 SEGURIDAD SOCIAL 1,732,800.00     433,200.00     433,200.00      433,200.00      433,200.00     

141 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

14101 CUOTAS POR SERVICIOS MEDICOS  IMSS 924,000.00        231,000.00     231,000.00      231,000.00      231,000.00     

142 APORTACIONES A FONDO DE VIVIENDA

14201 CUOTAS AL INFONAVIT 366,000.00        91,500.00       91,500.00        91,500.00        91,500.00       

143 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO

14301 PAGAS DE DEFUNCION, PENSIONES Y JUBILACIONES 370,800.00        92,700.00       92,700.00        92,700.00        92,700.00       

144 APORTACIONES PARA SEGUROS

14404 OTROS SEGUROS DE CARÁCTER LABORAL O ECONOMICO 72,000.00          18,000.00       18,000.00        18,000.00        18,000.00       

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 601,000.00        137,000.00     148,500.00      138,000.00      177,500.00     

154 PRESTACIONES CONTRACTUALES

15409 BONO DE DESPENSA 510,000.00        109,500.00     124,000.00      118,500.00      158,000.00     

159 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

15901 OTRAS PRESTACIONES 91,000.00          27,500.00       24,500.00        19,500.00        19,500.00       

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016

ANALITICO DE EGRESOS

CLAVE
DENOMINACIÓN DEL CAPITULO, CONCEPTO, PARTIDA GENÉRICA Y 

PARTIDA ESPECÍFICA.

 

PRESUPUESTO 

ANUAL 

CALENDARIO TRIMESTRAL



PEM-3 Hoja 2 de 4

 MUNICIPIO:   Cajeme

 FINALIDAD: ( 2 ) Desarrollo social

FUNCIÓN: ( 27 ) Otros asuntos sociales

 SUBFUNCION: ( 1 ) Otros asuntos sociales

 DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

 SUBDEPENDENCIA: ( OOR ) Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregón, Sonora

PROGRAMA: ( AZ ) Procuración de la  Modernización Municipal

SUBPROGRAMA: ( 01 ) Conducción y coordinación general

                                   

1ro. 2do. 3ro. 4to.

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 997,561.00        245,800.00     240,800.00      254,300.00      256,661.00     

2100 MATERIALES DE ADMON.,  EMISION DE DOCTOS. Y ART. OFICIALES 577,200.00        144,300.00     144,300.00      144,300.00      144,300.00     

211 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

21101 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 150,000.00        37,500.00       37,500.00        37,500.00        37,500.00       

212 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION

21201 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION 18,000.00          4,500.00         4,500.00          4,500.00          4,500.00         

216 MATERIAL DE LIMPIEZA

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 409,200.00        102,300.00     102,300.00      102,300.00      102,300.00     

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 42,000.00          10,500.00       10,500.00        10,500.00        10,500.00       

221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 42,000.00          10,500.00       10,500.00        10,500.00        10,500.00       

2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 123,361.00        29,000.00       31,500.00        31,500.00        31,361.00       

246 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

24601 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 48,000.00          12,000.00       12,000.00        12,000.00        12,000.00       

249 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP.

24901 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP. 75,361.00          17,000.00       19,500.00        19,500.00        19,361.00       

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 50,000.00          12,000.00       12,000.00        13,000.00        13,000.00       

261 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

26101 COMBUSTIBLES 50,000.00          12,000.00       12,000.00        13,000.00        13,000.00       

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y DEPORTIVOS 205,000.00        50,000.00       42,500.00        55,000.00        57,500.00       

271 VESTUARIO Y UNIFORMES

27101 VESTUARIO Y UNIFORMES 205,000.00        50,000.00       42,500.00        55,000.00        57,500.00       

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016

ANALITICO DE EGRESOS

CLAVE
DENOMINACIÓN DEL CAPITULO, CONCEPTO, PARTIDA GENÉRICA Y 

PARTIDA ESPECÍFICA.

 PRESUPUESTO 

ANUAL 

CALENDARIO TRIMESTRAL



PEM-3 Hoja 3 de 4

 MUNICIPIO:   Cajeme

 FINALIDAD: ( 2 ) Desarrollo social

FUNCIÓN: ( 27 ) Otros asuntos sociales

 SUBFUNCION: ( 1 ) Otros asuntos sociales

 DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

 SUBDEPENDENCIA:( OOR ) Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregón, Sonora

PROGRAMA: ( AZ ) Procuración de la  Modernización Municipal

SUBPROGRAMA: ( 01 ) Conducción y coordinación general
                                   

1ro. 2do. 3ro. 4to.

3000 SERVICIOS GENERALES 4,013,460.00     968,490.00     943,990.00      1,100,990.00   999,990.00     

3100 SERVICIOS BASICOS 1,025,960.00     180,990.00     214,990.00      358,990.00      270,990.00     

311 ENERGIA ELECTRICA

31101 ENERGIA ELECTRICA 653,960.00        90,990.00       120,990.00      260,990.00      180,990.00     

313 AGUA

31301 AGUA 324,000.00        78,000.00       82,000.00        86,000.00        78,000.00       

314 TELEFONIA TRADICIONAL

31401 TELEFONIA TRADICIONAL 48,000.00          12,000.00       12,000.00        12,000.00        12,000.00       

3300 SERV. PROFESIONALES, CIENTIFICOS,TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,884,000.00     502,500.00     460,500.00      460,500.00      460,500.00     

331 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS

33101 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS  Y 

RELACIONADOS 180,000.00        45,000.00       45,000.00        45,000.00        45,000.00       

333 SERV. DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA

Y EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN

33301 SERVICIOS DE INFORMATICA 48,000.00          43,500.00       1,500.00          1,500.00          1,500.00         

338 SERVICIOS DE VIGILANCIA

33801 SERVICIO DE VIGILANCIA 1,656,000.00     414,000.00     414,000.00      414,000.00      414,000.00     

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 9,500.00            5,000.00         1,500.00          1,500.00          1,500.00         

341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 9,500.00            5,000.00         1,500.00          1,500.00          1,500.00         

3500 SERVICIO DE INSTALACION, REPARACION, MTTO. Y CONSERVACION 1,094,000.00     280,000.00     267,000.00      280,000.00      267,000.00     

351 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES

35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 1,035,000.00     261,000.00     255,500.00      262,500.00      256,000.00     

353 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO

35302 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS 21,000.00          3,000.00         8,500.00          1,500.00          8,000.00         

355 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE 12,000.00          3,000.00         3,000.00          3,000.00          3,000.00         

359 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

35901 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 26,000.00          13,000.00       -                  13,000.00        -                  

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -                     -                  -                  -                   -                  

361 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MJES.

36101 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MJES. -                     -                  -                  -                   -                  

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 450,000.00        112,500.00     112,500.00      112,500.00      112,500.00     

4100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

415 TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES

41503 APOYO PRESUPUESTARIO A ORGANISMOS E INSTITUCIONES 420,000.00        105,000.00     105,000.00      105,000.00      105,000.00     

4400 AYUDAS SOCIALES

44101 AYUDAS SOCIALES 30,000.00          7,500.00         7,500.00          7,500.00          7,500.00         

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016

ANALITICO DE EGRESOS

CLAVE
DENOMINACIÓN DEL CAPITULO, CONCEPTO, PARTIDA GENÉRICA Y 

PARTIDA ESPECÍFICA.

 

PRESUPUESTO 

ANUAL 

CALENDARIO TRIMESTRAL



PEM-3 Hoja 4 de 4

 MUNICIPIO:   Cajeme

 FINALIDAD: ( 2 ) Desarrollo social

FUNCIÓN: ( 27 ) Otros asuntos sociales

 SUBFUNCION: ( 1 ) Otros asuntos sociales

 DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

 SUBDEPENDENCIA: ( OOR )Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregón, Sonora

PROGRAMA: ( AZ ) Procuración de la  Modernización Municipal

SUBPROGRAMA: ( 01 ) Conducción y coordinación general

                                   

1ro. 2do. 3ro. 4to.

                              GASTO DE INVERSION 1,046,003.00     608,546.00     165,819.00      135,819.00      135,819.00     

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 30,000.00          -                  30,000.00        -                   -                  

512 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA

51201 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA -                     -                  -                  -                   -                  

515 EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

51501 EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 30,000.00          -                  30,000.00        -                   -                  

6000 INVERSION PUBLICA 1,016,003.00     608,546.00     135,819.00      135,819.00      135,819.00     

6100 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

612 EDIFICACION NO HABITACIONAL

61203 REMODELACION Y REHABILITACION 1,016,003.00     608,546.00     135,819.00      135,819.00      135,819.00     

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016

ANALITICO DE EGRESOS

CLAVE
DENOMINACIÓN DEL CAPITULO, CONCEPTO, PARTIDA GENÉRICA Y 

PARTIDA ESPECÍFICA.

 

PRESUPUESTO 

ANUAL 

CALENDARIO TRIMESTRAL



                                   PEM-3A Hoja 1 de 6

MUNICIPIO:  Cajeme

FINALIDAD:  ( 2 ) Desarrollo social

FUNCIÓN: ( 2.7 ) Otros asuntos sociales 

SUBFUNCION: ( 1 ) Otros asuntos sociales

DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

SUBDEPENDENCIA: ( OOR )Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregon, Sonora.

PROGRAMA: ( AZ ) Procuración de la Modernización Municipal

SUBPROGRAMA: ( 01 ) Conducción y coordinación general

CLAVE  

TOTAL PRESUPUESTADO 1,344,735.33                     16,136,824.00                   

GASTO CORRIENTE 1,257,568.42                     15,090,821.00                   

1000 SERVICIOS PERSONALES 802,483.33                        9,629,800.00                     

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 477,000.00                        5,724,000.00                     

113 SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE

11301 SUELDOS 477,000.00                        5,724,000.00                     

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 73,000.00                          876,000.00                        

122 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 

12201 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 73,000.00                          876,000.00                        

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 58,000.00                          696,000.00                        

132 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE AÑO

13202 GRATIFICACION POR FIN DE AÑO 58,000.00                          696,000.00                        

1400 SEGURIDAD SOCIAL 144,400.00                        1,732,800.00                     

141 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

14101 CUOTAS POR SERVICIOS MEDICOS  IMSS 77,000.00                          924,000.00                        

142 APORTACIONES A FONDO DE VIVIENDA

14201 CUOTAS AL INFONAVIT 30,500.00                          366,000.00                        

143 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO

14301 PAGAS DE DEFUNCION, PENSIONES Y JUBILACIONES 30,900.00                          370,800.00                        

144 APORTACIONES PARA SEGUROS

14404 OTROS SEGUROS DE CARÁCTER LABORAL O ECONOMICO 6,000.00                            72,000.00                          

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 50,083.33                          601,000.00                        

154 PRESTACIONES CONTRACTUALES

15409 BONO DE DESPENSA 42,500.00                          510,000.00                        

159 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

15901 OTRAS PRESTACIONES 7,583.33                            91,000.00                          

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016

HOJA DE TRABAJO DEL PEM-3

DENOMINACIÓN DEL CAPITULO, CONCEPTO, PARTIDA GENÉRICA Y 

PARTIDA ESPECÍFICA. MENSUAL
 PRESUPUESTO ANUAL 



                                   PEM-3A Hoja 2 de 6

MUNICIPIO:  Cajeme

FINALIDAD:  ( 2 ) Desarrollo social

FUNCIÓN: ( 2.7 ) Otros asuntos sociales 

SUBFUNCION: ( 1 ) Otros asuntos sociales

DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

SUBDEPENDENCIA:  ( OOR ) Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregon, Sonora.

PROGRAMA: ( AZ ) Procuración de la Modernización Municipal

SUBPROGRAMA: ( 01 ) Conducción y coordinación general

CLAVE
  

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 83,130.08                          997,561.00                        

2100 MATERIALES DE ADMON.,  EMISION DE DOCTOS. Y ART. OFICIALES 48,100.00                          577,200.00                        

211 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

21101 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 12,500.00                          150,000.00                        

200 Hoja carta c/500 8,000

50 Hoja oficio c/500 3,000

20 Folder 1,300

60 Registrador carta 1,100

20 Corrector 650

40 Plumon marca texto 580

500 Sobres portec 300

85 Cinta adhesiva 1,100

100 Pluma Roller, Bic. 1,000

55 Cuaderno profesional 500

150000 Papeleria impresa formato de salida 107,000

30000 Papeleria impresa formatos de controles 19,000

250 Discos CD 1,600

50 Grapas 850

30 Cajas de liga 250

25 Lapicero 300

15 Cinta epson 900

100 Lápiz 500

Adquisición de clip, borrador, sacagrapas, 2,070

entre otros materiales que apoyen en las actividades administrativas.

212 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION

21201 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION 1,500.00                            18,000.00                          

5 Toner HP LaserJet P1005 2,500

8 Toner Samsung P1102W 2,960

8 Toner HPLaserJet P2035 6,690

3 Toner para copiadora Workcentre 4148 5,850

216 MATERIAL DE LIMPIEZA

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 34,100.00                          409,200.00                        

4500 Papel Higienico 500 Mts. Fapsa 180,000

40 Jabón para manos 30,000

30 Mota p/tratado de 90 cms.  60 cms. 2,500

5 Armazon p/tratado 600

3 Gal. Gel para manos 600

10 Nebulizante protobac (suquim) 1,800

155 Detergente util 25,000

35 Bolsa negra 24x24 6 mic 60x60 Rollo c/50 8,000

230 Bolsa negra 40x48 14mic. 90x1.20 Rollo c/25 37,000

HOJA DE TRABAJO DEL PEM-3

DENOMINACIÓN DEL CAPITULO, CONCEPTO, PARTIDA GENÉRICA Y 

PARTIDA ESPECÍFICA. MENSUAL
 PRESUPUESTO ANUAL 

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016



                                   PEM-3A Hoja 3 de 6

MUNICIPIO:  Cajeme

FINALIDAD:  ( 2 ) Desarrollo social

FUNCIÓN: ( 2.7 ) Otros asuntos sociales 

SUBFUNCION: ( 1 ) Otros asuntos sociales

DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

SUBDEPENDENCIA: ( OOR)  Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregon, Sonora.

PROGRAMA: ( AZ ) Procuración de la Modernización Municipal

SUBPROGRAMA: ( 01 ) Conducción y coordinación general

CLAVE

110 Cloro 3.7 lts 17,000

5 Pasta para piso marmol caja 10 3,700

2000 Lts. Diesel 27,000

10 Desengrasante multilimpiador 2,500

90 Mts. Franela 1,100

12 Bota de hule industrial 3,100

50 Trapeador de hilo 2,000

130 Escobas 6,000

2 Sacudidor 250

40 Cubreboca desechable c/150 pza. 2,600

35 Toalla en rollo interdoblada 3,300

15 Jalador para pisos 1,000

10 Despachador higienico Jumbo 2,500

6 Cubeta con exprimidor Rubermaid 6,600

20 Cesto para basura con tapa 25 Lts. 4,400

60 Envase para atomizador 1,200

200 Guantes de hule 6,200

Acido muriatico, lijas, recogedor,  etc. ; entre otros 33,250

materiales para la limpieza

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 3,500.00                            42,000.00                          

221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 3,500.00                            42,000.00                          

Pago de alimentos necesarios para el personal que

labore tiempo extra según cláusula decima cuarta

del contrato colectivo de trabajo, y atención a miem-

bros del patronato en reuniones ordinarias.

2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 10,280.08                          123,361.00                        

246 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

24601 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 4,000.00                            48,000.00                          

30 Foto celda 2,310                  

25 Receptáculo 1,000                  

25 Mensula/foto celda 387                     

70 Apagador sencillo 2,464                  

25 Balastro aditivo 11,300                

15 Lampara aditivo 2,400                  

15 Lampara circuligh 600                     

75 Tubo de varios Watts 3,750                  

3 Extractor trifasico 8,250                  

5 Unidad térmica 7,000                  

10 Centros de carga 4,750                  

Cable uso rudo, , puntas, tuercas, bobinas, ets. 3,789                  

249 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP.

24901 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP. 6,280.08                            75,361.00                          

MENSUAL
 PRESUPUESTO ANUAL 

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016

HOJA DE TRABAJO DEL PEM-3

DENOMINACIÓN DEL CAPITULO, CONCEPTO, PARTIDA GENÉRICA Y 

PARTIDA ESPECÍFICA.



                                   PEM-3A Hoja 4 de 6

MUNICIPIO:  Cajeme

FINALIDAD:  ( 2 ) Desarrollo social

FUNCIÓN: ( 2.7 ) Otros asuntos sociales 

SUBFUNCION: ( 1 ) Otros asuntos sociales

DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

SUBDEPENDENCIA: ( OOR )  Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregon, Sonora.

PROGRAMA: ( AZ ) Procuración de la Modernización Municipal

SUBPROGRAMA: ( 01 ) Conducción y coordinación general

CLAVE

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,166.67                            50,000.00                          

261 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

26101 COMBUSTIBLES 4,166.67                            50,000.00                          

2750 Lts. En unidad Nissan mod. 2004 37,000             

1000 Lts. En unidad Sentra GXE mod. 2006 13,000             

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y DEPORTIVOS 17,083.33                          205,000.00                        

271 VESTUARIO Y UNIFORMES

27101 VESTUARIO Y UNIFORMES 17,083.33                          205,000.00                        

  

3000 SERVICIOS GENERALES 334,455.00                        4,013,460.00                     

3100 SERVICIOS BASICOS 85,496.67                          1,025,960.00                     

311 ENERGIA ELECTRICA

31101 ENERGIA ELECTRICA 54,496.67                          653,960.00                        

313 AGUA

31301 AGUA 27,000.00                          324,000.00                        

314 TELEFONIA TRADICIONAL

31401 TELEFONIA TRADICIONAL 4,000.00                            48,000.00                          

3300 SERV. PROFESIONALES,CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 157,000.00                        1,884,000.00                     

331 SERV. LEGALES, DE CONTABILIDAD,AUDITORIAS Y RELACIONADOS

33101 SERV. LEGALES, DE CONTABILIDAD,AUDITORIAS Y RELACIONADOS 15,000.00                          180,000.00                        

333 SERV. DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA

Y EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

33301 SERVICIOS DE INFORMATICA 4,000.00                            48,000.00                          

338 SERVICIOS DE VIGILANCIA

33801 SERVICIO DE VIGILANCIA 138,000.00                        1,656,000.00                     

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 791.67                               9,500.00                            

341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 791.67                               9,500.00                            

DENOMINACIÓN DEL CAPITULO, CONCEPTO, PARTIDA GENÉRICA Y 

PARTIDA ESPECÍFICA. MENSUAL
 PRESUPUESTO ANUAL 

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016

HOJA DE TRABAJO DEL PEM-3



                                   PEM-3A Hoja 5 de 6

MUNICIPIO:  Cajeme

FINALIDAD:  ( 2 ) Desarrollo social

FUNCIÓN: ( 2.7 ) Otros asuntos sociales 

SUBFUNCION: ( 1 ) Otros asuntos sociales

DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

SUBDEPENDENCIA: ( OOR ) Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregon, Sonora.

PROGRAMA: ( AZ ) Procuración de la Modernización Municipal

SUBPROGRAMA: ( 01 ) Conducción y coordinación general

CLAVE

3500 SERVICIO DE INSTALACION, REPARACION, MTTO. Y CONSERVACION 91,166.67                          1,094,000.00                     

351 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES

35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 86,250.00                          1,035,000.00                     

Póliza de mantenimiento puertas automáticas 140,000

Mantenimiento a despachadores de monedas 45,000

Cortes, soldaduras y marcos 120,000

Pintura 210,000

Mantenimiento de áreas verdes 40,000

Desinfección y limpieza a cisterna 25,000

Mantenimiento de baños 40,000

Mantenimiento a techos, paredes, puertas de accesos 410,000

Tuercas, pegamento, seguetas, etc.; entre otros 5,000

materiales que apoyen al mantenimiento y conser-

vacion del inmueble.

353 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO

35302 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS 1,750.00                            21,000.00                          

355 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

35501MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,000.00                            12,000.00                          

359 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

35901 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 2,166.67                            26,000.00                          

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -                                    -                                    

361 DIFUSION POR RADIO,TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MJES.

36101 DIFUSION POR RADIO,TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MJES. -                                    -                                    

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 37,500.00                          450,000.00                        

4100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

415 TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES

41503 APOYO PRESUPUESTARIO A ORGANISMOS E INSTITUCIONES 35,000.00                          420,000.00                        

4400 AYUDAS SOCIALES

44101 AYUDAS SOCIALES 2,500.00                            30,000.00                          

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016

HOJA DE TRABAJO DEL PEM-3

DENOMINACIÓN DEL CAPITULO, CONCEPTO, PARTIDA GENÉRICA Y 

PARTIDA ESPECÍFICA. MENSUAL
 PRESUPUESTO ANUAL 



                                   PEM-3A Hoja 6 de 6

MUNICIPIO:  Cajeme

FINALIDAD:  ( 2 ) Desarrollo social

FUNCIÓN: ( 2.7 ) Otros asuntos sociales 

SUBFUNCION: ( 1 ) Otros asuntos sociales

DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

SUBDEPENDENCIA: ( OOR ) Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregon, Sonora.

PROGRAMA: ( AZ ) Procuración de la Modernización Municipal

SUBPROGRAMA: ( 01 ) Conducción y coordinación general

CLAVE

  

                              GASTO DE INVERSION 87,166.92                          1,046,003.00                     

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 2,500.00                            30,000.00                          

512 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA

51201 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA -                                    -                                    

515 EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

51501 EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 2,500.00                            30,000.00                          

3 Computadoras Intel Core

6000 INVERSION PUBLICA

6100 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 84,666.92                          1,016,003.00                     

612 EDIFICACION NO HABITACIONAL

61203 REMODELACION Y REHABILITACION 84,666.92                          1,016,003.00                     

DENOMINACIÓN DEL CAPITULO, CONCEPTO, PARTIDA GENÉRICA Y 

PARTIDA ESPECÍFICA. MENSUAL
 PRESUPUESTO ANUAL 

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016

HOJA DE TRABAJO DEL PEM-3



PEM-3B

MUNICIPIO:   Cajeme

FINALIDAD: ( 2 ) Desarrollo social

FUNCION: ( 2.7 ) Otros asuntos sociales

SUBFUNCION: ( 1 ) Otros asuntos sociales

DEPENDENCIA: ( AY ) Ayuntamiento

SUBDEPENDENCIA:(OOR) Estación Central de Autobuses de Ciudad Obregón, Sonora

PROGRAMA: ( AZ ) Procuracion de la Modernizacion Municipal

SUBPROGRAMA: ( 1 ) Conducción y coordinacion general

  

                              GASTO DE INVERSION 30,000           

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 30,000           

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 30,000           

512 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA

51201 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA

-                  

515 EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

51501 EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 30,000           

Adquisicion de 3 Equipos de computo para sustituir en el área de

administración ya que con los que se cuenta cumplieron su vida

útil. 

3 Computadoras Intel Core

PRESUPUESTO DE EGRESOS MUNICIPAL 2016

ANALITICO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLE

CLAVE DENOMINACIÓN DEL CAPITULO, CONCEPTO, PARTIDA GENÉRICA Y 

PARTIDA ESPECÍFICA.
 MONTO JUSTIFICACIÓN
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